

بازنشسته‌ها چطور راضی می‌شوند فرزندان‌شان در خانه‌بمانند؟

حجت‌الاسلام و المسلمین سید رضا اکرمی عضو جامعه روحانیت مبارز با تاکید بر اینکه چطور افراد بازنشسته وقتی فرزندان‌شان در خانه‌ها بیکار مانده‌اند قانع می‌شوند که خودشان به جای آن‌ها سرکار بروند، اظهار کرد: متأسفانه چون ۸۰ درصد اقتصاد ما دولتی است و زمینه برای کار کردن بخش خصوصی چندان وجود ندارد، به وضعیت فعلی رسیده‌ایم. به عنوان مثال اگر نقدینگی که در کشور جریان دارد و سرمنشاء بسیاری از مشکلات شده به سمت حوزه‌هایی چون گردشگری یا اتمام



■ مردودی‌ها چه کسانی هستند؟

مردودی‌ها مخالفان دولت روحانی یا همان اصولگرایان و از سوی براندازان هستند که امروز خواه و ناخواه یک جنگ ناهمسویی با یکدیگر در فضای مجازی و حقیقی به راه انداخته‌اند. اگرچه براندازان به خواسته‌ای فراتر از نابودی دولت می‌اندیشند و برخلاف این‌ جریان، اصولگرایان فارغ از تضعیف دولت، خواهان رای و جلب اعتماد افکار عمومی برای انتخابات ۱۴۰۰ هستند اما آنها یک هدف مشترک دارند و آن یاس و ناامیدی مردم از دولت است. این دو، دست به دست هم، یک پیمان نانوشته را برای یاس و تضعیف دولت روحانی امضا کرده اند، بدون اینکه حتی اندکی نسبت به عواقب کار و داوری مردم در آینده نسبت به خویش تأمل کنند؛ به همین دلیل هم مدت‌هاست که در فضای مجازی علیه اصلاح‌طلبان و دولت جواهر می‌دهند که این‌ مهم را می‌توان از کاشی حامیان دولت در فضای مجازی و در میان مردم و همچنین تخریب دولت و چهره‌های برجسته اصلاح‌طلب به خوبی دریافت؛ به همین دلیل امروز رئیس‌جمهور به آنها هشدار داده و این دوگروه را مردودی‌های تاریخ می‌خواند.

■ اصولگرایان؛ فرمانده عملیات‌اند

تخریب دولت روحانی از همان ابتدای آغاز کار دولت دوازدهم به عنوان یک هدف جدی و در ادامه همان روند در دولت یازدهم در دستور کار جریان اصولگرا بوده است. آنها که از همه توان و ابزار خود برای شکست روحانی بهره بردند، هیچ‌گاه نتوانستند پس از پیروزی دولت دوازدهم عصبانیت خود را نسبت به شکست‌شان پنهان کنند، بلکه از همه توان و ابزارهای خود جهت ناکام ماندن دور دوم دولت روحانی استفاده کردند.

■ هدف بندی، برجام بود

آنها پس از اعتراضات دی ماه همه تلاش خود را برای ناکارآمد ساختن برجام به کار بردند تا آنجا که نفو توافق هسته‌ای که برای این جریان از ابتدا چون تیری در تاریکی بود، عاقبت هم راستایی‌شان با سیاست ترامپ نسبت به توافق نتیجه داد و کاخ سفید از برجام خارج شد. خروج آمریکا از برجام برای آنها یک پیروزی تلقی می‌شد.

از این رو اکنون اصولگرایان سوار بر موج نارضایتی‌های مردم نسبت به مشکلات اقتصادی می‌تازند و روز به روز بر سرعت تخریب خود علیه دولت می‌افزیند.

■ هجمه‌گران در پی نجات از برزخ

نتیجه انتخابات ۹۲، ۹۴ و ۹۶ نشان داد که اصولگرایان به دلیل عملکرد هشت ساله دولت احمدی‌نژاد پایگاه اجتماعی‌شان را از دست داده‌اند به همین دلیل امروز در برزخ به سر می‌برند و تصورشان بر این است که با تخریب دولت و بازگرداندن اعتماد از دست رفته افکار عمومی نسبت به خود می‌توانند از این برزخ خود ساختن‌ها شوند به همین دلیل برخی اصولگرایان با شتاب بسیار زیادی نسخه



۴۰۰ هزار پروژه نیمه تمام در کشور برود، خواهیم دید که چه حجم عظیمی از جمعیت بیکار کشور صاحب شغل می‌شوند اما از آنجا که ما نقدینگی را به این سمت نمی‌بریم و ظرفیت‌ها را به کار نمی‌گیریم به چنین مشکلاتی برخورد کرده‌ایم.

اکرمی تاکید کرد: ما در اسناد بالادستی مشکلی نداریم و برنامه ۲۰ ساله و برنامه‌های ۵ ساله از لحاظ متن مشکلی ندارد.

مشکل ما به کارگیری و بکار بستن این قوانین است که در این

هشدار روحانی به حمله‌های گاز انبری

تخریب دولت برایتان رای نمی‌آورد

جوادی حصار:

عبور از روحانی به مفهوم افزایش رای اصولگرایان نیست

علی صوفی:

مردم دیگر به اصولگرایان اعتماد نخواهند کرد

■ تخریب رای‌ها آستین بالا بزنند

این روزها فضای مجازی به میدان مینی می‌ماند که خروج از آن و داوری درباره درستی و نادرستی ادعاها علیه دولت، اصلاح‌طلبان و آینده، باتوجه به تهدیدهای خارجی و تخریب‌ها، به سادگی ممکن نیست و داوران حقیقی به سان تخریب چی‌های دوران جنگ باید آستین بالا زده و با روشنگری‌های خود کشور را از خطرهای احتمالی برهاند.

البته اگرچه دولت روحانی ضعیف‌هایی دارد و کسی نمی‌تواند بر آن سرپوش بگذارد؛ قطعاً همانطور که رئیس‌جمهور خود قبلاً اشاره کرده است که برای رفع این نقیصه‌ها همه تلاش خود را به کار خواهد برد اما در این میان کسانی که برای نخستین بار پس از بازگشت تحریم‌ها و تشدید مشکلات اقتصادی مسئله انتخابات زود رس را مطرح کرده‌اند و امروز خواهان تضعیف دولت هستند؛ یا نمی‌دانند تضعیف دولت به مصلحت نیست و می‌تواند پیامدهای بسیار بدی به دنبال داشته باشد و یا می‌دانند و عمداً به دنبال بدتر ساختن اوضاع هستند.

■ تضمینی برای دوران پسا روحانی نیست

در حالی که هیچ تضمینی وجود ندارد که دوران پساروحانی دوران مطلوبی باشد و یا فرد جایگزین او بتواند از عهده رفع مشکلات بربیاید، از سویی هیچ تضمینی وجود ندارد که هواداران انتخابات زودرس که خواهان کناره‌گیری دولت روحانی هستند، فردا خواسته بیشتری را طلب نکنند، خواسته‌ای که حاکمیت را تهدید کند و منجر به ایجاد شرایط بسیار ناگواری شود که در این هشتمی همه با یکدیگر توافق شوند. از این رو، به نظر می‌رسد که راه حل عبور از مشکلات برگزاری انتخابات زودرس و کناره‌گیری دولت نیست بلکه همراهی و کمک به دولت دوازدهم برای عبور از مشکلات است تا بتوان با تدبیر و وحدت ملی شاهد آرامش جامعه و حل بحران‌ها بود.

■ کاهش مشارکت را در پیش داریم

محمد صادق جوادی حصار تحلیلگر مسائل سیاسی و استاد دانشگاه درباره سخنان روحانی مبنی بر اینکه عده‌ای با تخریب دولت به دنبال جمع کردن رای برای خود هستند، به آفتاب یزد گفت: به‌طور عقلانی باید اذعان کرد که شرایط کنونی منجر به این نخواهد شد که مردم به سمت اصولگرایان بروند. زیرا سابقه تاریخی نشان داده است که در مواردی نظیر وضعیت کنونی مشارکت مردم در انتخابات به نحو دیگری خواهد بود. او افزود: اگر سبب رای را در ایران به چند دسته تقسیم کنیم بخشی

زمینه ضعیف عمل می‌کنیم. ما باید تمام تلاش و کوشش‌مان را به کار گیریم تا شرایط فعلی را به سمتی ببریم که بیکاری در کشور کمتر شود.به گزارش ایسنا، وی در پایان با بیان اینکه جمعیت ۸۰ میلیونی ما ظرفیت بسیار بالایی دارد اظهار کرد:در شرایط فعلی می‌بینیم که عده‌ای از خارج از کشور در رقم بسیار بالایی در کشور ما مشغول به کار هستند اما بچه‌های خودمان بیکار مانده‌اند.

خبر تلگرامی

✦ غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور دلار را سلاح دشمن در جنگ اقتصادی دانست و گفت: مردم ما باید بدانند که دلار برنده ترین سلاح دشمن در جنگ اقتصادی علیه کشور ماست و فکر نکنند که دلار کالا و یا اوراق بهادار است.//ایسنا

✦ «رایک پهان» (Eric Pahon) سخنگوی وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) در مصاحبه با روزنامه حریت ترکیه اعلام کرد: هنوز کارهای زیادی در سوریه مانده است.سخنگوی وزارت دفاع آمریکا ادامه داد: تا زمانی‌که کارهایمان را در سوریه انجام دهیم؛ نظامیان ما در این کشور می‌مانند.//مهر

دولت

وزیر کشور خبر داد امکان در خواست استفسار به در مورد بازنشستگی شهرداران

عبدالرضا رحمانی‌فضلی وزیر کشور در پایان نشست هیئت دولت در خصوص قانون منع یکبارگیری بازنشستگان گفت: همه نهادها باید خودشان را با قانون تطبیق دهند و این در خصوص وزارت کشور هم صدق می‌کند. به گزارش ایسنا، وی افزود: در خصوص شهرداران هم شمهاتی وجود دارد به رغم آنکه ریاست مجلس در زمان تصویب گفتند این قانون شامل حال شهرداران می‌شود اما اعضای شورا و حقوقدان‌ها معتقد به مساله دیگری هستند که در نهایت در صورت تصویب به سمت درخواست استفسار به خواهیم رفت.

بین الملل

دیوان کیفری بین‌المللی: در مقابل آمریکا عقب‌نمی‌نشینیم

دیوان کیفری بین‌المللی ضمن رد تهدیدهای اخیر آمریکا اعلام کرد که در مقابل این تهدیدها عقب‌نشینی نمی‌کند.این نهاد بین‌المللی با صدور بیانیه‌ای، بر نقش دیوان به عنوان "ابزاری برای تضمین حساب کشی از جنایت‌هایی که وجدان بشری را تکان می‌دهند" تاکید کرددر واکنشی جداگانه،فرانسه نیز به حمایت از دیوان کیفری بین‌المللی پرداخت.

آمریکا به تازگی اعلام کرده که اگر دیوان کیفری بین‌المللی به تحقیق درباره اتهام جنایت جنگی علیه نیروهای این کشور در افغانستان ادامه دهد، این دیوان را تحریم می‌کند.

جان بولتون، مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا، دیروز دیوان کیفری بین‌المللی را "ناکارآمد"، "نامشروع" و "خطرناک" دانست و بنیانگذاران آن را متهم به تلاش برای محدودکردن قدرت آمریکا کرد.

خبر

برگزاری دیدار دوم پوتین و ترامپ احتمالاً ماه نوامبر در فرانسه

معاون رئیس‌جمهوری روسیه اعلام کرد نشست دوم روسای‌جمهور آمریکا و روسیه که قرار است نوامبر سال جاری میلادی در فرانسه برگزار شود، در دست بررسی است، اما هنوز تصمیماتی در این باره اتخاذ نشده است. به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری تاس، یوری اوشاکوف، معاون ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، گفت: دعوت از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا برای نشست با پوتین در فرانسه صورت گرفته و ملاحظات مربوط به آن مدنظر قرار دارد. تنها می‌توانم بگویم که ترامپ این دعوت را پذیرفته است، ولی هنوز تصمیم در مورد آن گرفته نشده است.

ظریف هفته آتی به نیویورک می‌رود

طبق برنامه پیش‌بینی شده، وزیر امور خارجه کشورمان اواخر هفته آتی به نیویورک سفر می‌کند.وزیر امور خارجه کشورمان در جریان سفر به نیویورک علاوه بر همراهی کردن رئیس‌جمهور جهت شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد (در صورت سفر روحانی به نیویورک)، احتمالاً در اجلاس وزیران خارجه عضو سازمان همکاری‌های اقتصادی (اگو) نیز شرکت می‌کند.//ایسنا

خبر

محسن رضایی: FATF را رد نکرده ایم

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: منتقدان گفته‌اند هیئت عالی نظارت، قوانین مجلس را رد کرده است، درحالی که رد قوانین مطرح نیست، بلکه اصلاح و انطباق آنها با سیاست‌های کلی مورد نظر است.به گزارش «انتخاب»، محسن رضایی در صفحه اینستاگرامی خود نوشت: اخیراً عده‌ای با لحن مناسب و نامناسب از هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام انتقاد کرده و ایراد گرفته‌اند. این هیئت که از یک سال پیش دراجرای اصل صدوده قانون اساسی فعال شده است، جمعی پانزده نفره از اعضای مجمعند که بر اجرای سیاست‌های کلی نظام نظارت دارند. این هیئت مطابق قانون اساسی می‌تواند قوانین و مقررات مغایر با سیاست‌های کلی را برای اصلاح به مجلس و دولت بگرداند و از آنها بخواهد که آن را اصلاح کنند. منتقدان گفته‌اند هیئت عالی نظارت، قوانین مجلس را رد کرده است، درحالی که رد قوانین مطرح نیست، بلکه اصلاح و انطباق آنها با سیاست‌های کلی مورد نظر است.

خبر

لاوروف: سیاست تحریم آمریکا عمر درازی نخواهد داشت

«سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه تاکید کرد، سیاست فشار و تحریمی که آمریکا در پیش گرفته نمی‌تواند در درازمدت موفق باشد.بنا بر گزارش خبرگزاری «تاس»، لاوروف در سخنانی گفت: «این کشور شعار «آمریکا، کشور نخست» را انتخاب کرده اما این شعار در تضاد با رفتارهای واکنشگن است، به ویژه در زمان‌هایی که نیاز به سازش و دستیابی به توافق باشد.»

دیپلمات ارشد روسیه با اشاره به اقدامات آمریکا علیه کره‌شمالی، اتحادیه اروپا و تحریم‌هایی با هدف اعمال علیه چین ادامه داد: «برای مثال، واکنشگن پیشینهادی مطرح می‌کند و شریکش نیز پیشنهاد شروع مذاکرات را می‌دهد. آمریکا در اغلب موارد وارد مذاکرات نمی‌شود؛ اول تحریم می‌کند و باز هم بیشتر تحریم می‌کند و در نهایت پای میز مذاکره می‌نشیند».وزیر خارجه روسیه افزود: «این روند تقریباً یک رویه دائمی شده است. اما من تصور نمی‌کنم بتوان انتظار موفقیت درازمدت این روند را داشت.»

لاوروف در بخش دیگری از سخنرانی خود تاکید کرد، کنگال‌های سیاسی گفت‌وگو با آمریکا درباره سوریه باید به کشف زمینه‌های مشترک برای حل بحران این کشور کمک کند. به گزارش فارس، وی ادامه داد: «من از این واقعیت خوشحالم که کانال‌های ارتباطی بسیار حرفه‌ای با آمریکا، میان ارتش‌ها و کشور و بر سر موضوع سوریه حفظ شده است. درست است، ما به دعوت دولت مشروع سوریه وارد این کشور شدیم و در عین حال آمریکا بدون دعوت آمد. اما این واقعیت آن چیزی است که در میدان نبرد شاهدان هستیم، ما عملگرا هستیم و سعی می‌کنیم متعصبانه رفتار نکنیم.»



خبر

قطر: تحریم کنندگان بر سر میز مذاکره بنشینند

قطر از عربستان، امارات، بحرین و مصر خواسته برای پایان دادن به "نقض حقوق بشر" بر سر میز مذاکرات بنشینند. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه فرامنطقه‌ای القدر العربي، خلفان المنصوری، نماینده دائم قطر در سازمان ملل گفت، با اظهارات میجکل بلچله، رئیس شورای حقوق بشر سازمان ملل موافق است که در بیانیه خود گفته بود، اختلافات سیاسی ممکن است منجر به دودستگی میان برخی کشورها شود، اما حفاظت از حقوق بشر به سود هر کشوری است، بنابراین باید کشورهای محاصره‌کننده برای پایان دادن به نقض حقوق بشر بر سر میز مذاکرات بنشینند که در چارچوب بحران کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس مرتکب شده و در اثر آن تعداد زیادی از افراد و خانواده‌ها متضرر شده‌اند.

وی ابراز امیدواری کرد، رئیس شورای حقوق بشر سازمان ملل در بیانیه خود به نقض حقوق بشری که کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس مرتکب شده‌اند و محاصره تحمیلی قطر از پنجم ژوئن ۲۰۱۷ بپردازد، این نقض‌ها در گزارش هیئت فنی دفتر کمیساریای حقوق بشر آمده است که در ماه نوامبر ۲۰۱۷ از دوچه دیدن کرده‌اند.

موضوع بالا گرفته است که چرا رئیس‌جمهورها

در ایران سرعت عمل ندارند؟

برخی مفاغان دولت می‌گویند تلخوری و زودرنجی روسای دولت عامل مهمی است که آنها ترجیح می‌دهند شکل و شمایل قانونی به کار خود ندهند. افشین مغربی کارشناس ارشد علوم

سیاسی معتقد است وقتی وزارت‌خانه‌ای با سرپرست کارش لنگ نمی‌ماند دولتها به خود زحمت نمی‌دهند افراد جدید معرفی کنند و چه‌جا که اگر قانون اجازه تمدید می‌داد دولتها در ایران مدت دوره سرپرستی در وزارت‌خانه‌ها را برای دوره‌های متوالی تمدید می‌کردند.

او می‌افزاید: تلقی برخی ممکن است این باشد که شاید در دولتها قحط الرجال است که کسی معرفی نمی‌شود اما موضوع اینجاست که گاهی خود سرپرستان کم از قامت وزیر ندارند و دولتها می‌توانند ضمن معرفی سرپرستان به مجلس روند قانونی را سپری کنند اما از بوروکراسی تشکیلاتی و رفت و آمد به مجلس ایا دارند. اکنون پس از گذشت بیش از یک‌ماه از استیضاح ریعی و معرفی نشدن وزیر جدید، لجبازی با جمهوری، بار دیگر حرف و حدیث‌ها، بر سر این

زمان دولت مدعی بود که چون وزارت‌خانه‌های

راه و شهرسازی و مسکن ادغام شده نیازی به

معرفی وزیر جدید نیست اما عملاً دو تشکیلات و وزارت خانه وجود داشت و شاع شده بود که نیکزاد حضور خود در دو وزارت‌خانه را زوج و فرد کرده بود. اما در مجموع بررسی سایر اقدامات احمدی‌نژاد در دوره تصدی اش نشان می‌دهد او نیز معرفی وزرای سقوط کرده را به روزهای آخر مهلت مقرر شده قانونی موکول می‌کرد. احمدی‌نژاد حتی در تشکیل دولت دوم خود در سال ۸۸ لیست وزرای کابینه دولت دهم را با تأخیر به مجلس ارائه کرد.

■ علت تأخیر دولت‌ها در معرفی افراد چیست؟

وقتی وزیر یک دولت استیضاح می‌شود معمولاً کمتر دولتی در ایران از آن سعه صدر لازم برخوردار است که کار را به لچ و لجبازی و حاشیه نکشاند. توسعه سیاسی دقیقاً در همین جاست که معنی پیدا می‌کند. هنگامی که توسعه سیاسی در کار باشد و دموکراسی قدرتمند باشد، لجبازی با پارلمان معنای خود را از دست می‌دهد.

سیاسی

aftab.yz@gmail.com

۱۵

پنجشنبه ۲۲ شهریور ۱۳۹۷ • شماره ۵۲۷۲

آفتاب